PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVENIDA CAMILO DE JESUS LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 830.200,00 (Oitocentos e trinta mil 
e duzentos reais), para reforço de dotações.

DECRETO Nº 1971 DE 12 DE AGOSTO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 01 de dezembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
830.200,00 (Oitocentos e trinta mil e duzentos reais), de acordo com a Lei n° 416, para reforço das seguintes dotações:

020005 - EDUCAÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1541 - Material de Consumo 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

[...]

(as) por Isauri Santos Cunha, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador do RG. Nº 1294162071 
- SSP/BA, e CPF nº 688.219.217-00, residente à Rua Duque de Caxias, nº 13, Centro, Macarani-BA  
CEP: 45.600-000. Vencedora do Lote I no valor total de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil 
reais), Lote II no valor total de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais).  

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

MACARANI - BA, 14 de agosto de 2025. 

André de Freitas Jacinto 
Pregoeiro 

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

[...]

representados (as) por Isauri Santos Cunha, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador do RG. 
Nº 1294162071 - SSP/BA, e CPF nº 688.219.217-00, residente à Rua Duque de Caxias, nº 13, 
Centro, Macarani-BA, CEP: 45.600-000. Vencedora do Lote I no valor total de R$ 410.000,00 
(quatrocentos e dez mil reais), Lote II no valor total de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais).  

Macarani-Bahia, 14 de agosto de 2025. 

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO 

Pregoeiro da disputa 

SELMA RODRIGUES SOUTO 

Prefeita Municipal de Macarani-BA 

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-592

[...]

Santos Cunha, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador do RG. Nº 1294162071 - SSP/BA, e CPF nº 
688.219.217-00, residente à Rua Duque de Caxias, nº 13, Centro, Macarani-BA, CEP: 45.600-000. Vencedora 
do Lote I no valor total de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), Lote II no valor total de R$ 
97.000,00 (noventa e sete mil reais). 

Macarani-BA, 14 de agosto de 2025.  

Selma Rodrigues Souto 

Prefeita Municipal de Macarani-BA